



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

Nr sprawy: SG.271.4.2021

Dynów, 2021.05.07

Dotyczy zamówienia publicznego: Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną.

Zadanie współfinansowane jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej nr IV "Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego" Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

1. Wyjaśnienia treści SIWZ:

Gmina Miejska w Dynowie informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1.

„Czy Zamawiający uzna jako równoważne dla systemu rur i studni PVC SN12 zastosowanie systemu kanalizacyjnego opartego na rurach kamionkowych o wytrzymałości potwierdzonej obliczeniami wytrzymałościowymi, produkowanych zgodnie z normą PN-EN295 oraz posiadających parametry pozanormowe uwzględnione w aprobacie IBDiM dopuszczającej rury między innymi do zastosowania w ciągach komunikacyjnych? Uzupełnienie systemu będą stanowić studnie betonowe z monolitycznymi dennicami typu „PERFECT”.”

Odpowiedź 1:

Należy zastosować system kanalizacji sanitarnej przyjęty w dokumentacji projektowej, Zamawiający nie dopuszcza zastosowania systemu kanalizacyjnego opartego na rurach kamionkowych.

Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur kanalizacyjnych PVC-U SN12 kielichowych równoważnych, do rur szczegółowo opisanych w dokumentacji przetargowej i wskazującej na jednego producenta, firmę FUNKE?

Cyt. z dokumentacji przetargowej:

- kanały z rur PVC-U typu HS SN12, SDR 34, SLW60 wraz z kształtkami – SN12 SDR 34, łączonych na uszczelkę zintegrowaną z kształtkami o nazwie FE.

Jeżeli Zamawiający dopuszcza stosowanie tylko rur bezkielichowych, łączonych na złączki dwukielichowe, to prosimy o techniczne uzasadnienie takiego wymogu.



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

W odpowiedzi proszę nie stosować powszechnie stosowanej formułki (poniżej) nie mającej technicznego i logicznego uzasadnienia, a powodującej ograniczenie kręgu potencjalnych dostawców materiałów do jednej firmy FUNKE (wyroki: KIO 61/15, KIO/KD 78/19)

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania rur kielichowych. Normy dopuszczają zastosowanie rur łączonych za pomocą złączek dwukielichowych. Ze względu na zastosowanie rur łączonych na złączkę dwukielichową uzyskuje się bardzo gładką wewnętrzną powierzchnię rury, co gwarantuje prawidłowy przepływ ścieków nawet przy minimalnych spadkach kanałów. Łączenie rur na złączkę dwukielichową na tzw. „zakładkę” powoduje większe bezpieczeństwo podczas eksploatacji. Zastosowanie rur łączonych na złączkę dwukielichową zmniejsza ilość odpadów rurowych przy wykonawstwie. Ze względu na takie łączenie rur wymaga się szczelności min. 2,5 bara.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur kanalizacyjnych PVC-U SN12 kielichowych.

Pytanie nr 3:

„Zgodnie z SIWZ i projektem budowlanym kanalizację grawitacyjną (sieć) wykonać z rur wykonanych z litego materiału. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur kanalizacyjnych beziśnieniowych strukturalnych wykonanych z trzech homogenicznie połączonych warstw PVC-U o różnych barwach tj. warstwy: wewnętrzna i zewnętrzna w kolorze oranż, warstwa środkowa w kolorze czarnym? Czy tylko rury kanalizacyjne PVC-U lite, o jednorodnej homogenicznej budowie w całym przekroju ścianki, jednolitej barwie?”

Odpowiedź 3:

Kanalizację należy wykonać zgodnie z projektem z rur litych, Zamawiający nie dopuszcza zastosowania rur PVC-U o różnych barwach tj. warstwy: wewnętrzna i zewnętrzna w kolorze oranż, warstwa środkowa w kolorze czarnym.

Pytanie nr 4:

„Mając doświadczenie w robotach budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnej na tym terenie należy zwrócić uwagę na występowanie dużej ilości terenów nawodnionych (żwiry w których jest woda). Celem prawidłowego wykonania robót budowlanych należy wykonać studnie głębinowe. Tych pozycji nie ma w przedmiarach. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o odwodnienie terenu i budowę studni głębinowych odwadniających”.

Odpowiedź 4:

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 13, ppkt 6 i 7 SWZ (str. 25), „Przedmiary robót, dołączone do SWZ są wyłącznie dokumentami pomocniczymi, zarówno pod względem ilościowym jak



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

i rodzajowym. Cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z SWZ jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany w cenie oferty uwzględnić także załatwienie wszelkich formalności dotyczących realizacji zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia”.

Pytanie nr 5:

„Mając doświadczenie w robotach budowlanych polegających na budowie kanalizacji sanitarnej na tym terenie należy zwrócić uwagę na występowanie dużej ilości gruntów kategorii VIII-XVI (skały, rumosze skalne). Celem prawidłowego wykonania robót budowlanych należy wycenić kucie w przypadku natrafienia na w/w. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o kucie skał/rumoszu skalnego oraz o wskazanie miejsca utylizacji urobku”.

Odpowiedź 5:

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 13, ppkt 6 i 7 SWZ (str. 25), „Przedmiary robót, dołączone do SWZ są wyłącznie dokumentami pomocniczymi, zarówno pod względem ilościowym jak i rodzajowym. Cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z SWZ jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany w cenie oferty uwzględnić także załatwienie wszelkich formalności dotyczących realizacji zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia”.

Pytanie nr 6:

„Proszę o wyjaśnienie czy gdy wykonawca przyjmie inną technologię niż wykopy to i tak musi odtworzyć nawierzchnię zgodnie z przedmiarem?”.

Odpowiedź 6:

Tak, obowiązkiem Wykonawcy będzie odtworzenie nawierzchni zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 7:

„Jaka ma być sztywność obwodowa rury wznoszącej studzienki DN400?”.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wymaga aby sztywność obwodowa rury wznoszącej studzienki DN400 była SN12.

Pytanie nr 8:

„Czy na całym zadaniu należy zastosować rury PVC SN 12 ?”.



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

Odpowiedź 8:

Na całym zadaniu należy zastosować rury PVC SN12.

Pytanie nr 9:

„Nowo budowana kanalizacja będzie włączona do istniejącej kanalizacji co w takim przypadku z gwarancją poprzedniego wykonawcy? Czy „nowy” wykonawca będzie musiał przejąć gwarancję poprzedniego wykonawcy?”

Odpowiedź 9:

Nie – „nowy” Wykonawca nie będzie zobowiązany do przejęcia gwarancji poprzedniego Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu pkt VI.11.d) SIWZ zdolność techniczna lub zawodowa z:

- Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie minimum 3 roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. budowa lub przebudowa lub rozbudowa zewnętrznej sieci kanalizacyjnej o wartości poszczególnych prac minimum 2 000 000,00 zł brutto,

Na:

- Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie minimum 2 roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. budowa lub przebudowa lub rozbudowa zewnętrznej sieci kanalizacyjnej o wartości poszczególnych prac minimum 2 000 000,00 zł brutto”.

Odpowiedź 10:

Tak - Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 11:

„Proszę o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej ath., bądź pdf w formie wydruku, gdyż obecnie załączone przedmiary są skanami i nie ma możliwości wczytania ich do programu kosztorysowego”.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie udostępni przedmiarów w wersji edytowalnej ani w formie wydruku.



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

Pytanie nr 12:

„Proszę o udostępnienie przedmiarów wykonania przejścia przewiertem pod dnem rzeki San”.

Odpowiedź 12:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania przejścia przewiertem pod dnem rzeki San – zakres ten został wykonany wcześniej.

Pytanie nr 13:

„Proszę o wyszczególnienie zakresu, który jest objęty niniejszym postępowaniem. Załączona dokumentacja obejmuje zakres robót nie ujęty w załączonych przedmiarach. Proszę o udostępnienie tylko tej dokumentacji określającej zakres robót, który ma być zrealizowany w ramach niniejszego postępowania”.

Odpowiedź 13:

Nie ma możliwości wydzielenia tylko tej części dokumentacji, która określa zakres robót do zrealizowania w ramach niniejszego postępowania.

W celu określenia zakresu rzeczowego do realizacji, Zamawiający zamieścił na stronie internetowej postępowania dodatkowe informacje tj.: **Załącznik nr 10 do SWZ – dokumentacja projektowa do pobrania z lokalizacji:**

Folder „Dokumentacja projektowa” => Folder „Zakres do wykonania – załącznik graficzny” => 6 plików zawierających skan załączników graficznych, określających zakres do wykonania oraz dodatkowo plik o nazwie „informacje dodatkowe” – zawierający opis dotyczący zakresu rzeczowego do wykonania.

Pytanie nr 14:

„Proszę o udostępnienie formularzy oferty w wersji edytowalnej doc.”.

Odpowiedź 14:

Opublikowany na stronie postępowania SWZ, w formacie pdf, daje możliwość wykorzystania i edycji zawartych w nim treści.

W celu uruchomienia do edycji pobranego dokumentu należy otworzyć go za pomocą programu Word, potwierdzając konieczność przekonwertowania go na edytowalny dokument programu Word (funkcja „otwórz za pomocą”).

Dodatkowo edytowalną wersję SWZ w formacie doc. opublikowano na stronie bip.dynow.pl - zakładka przetargi i zamówienia publiczne.



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

Pytanie nr 15:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany studni betonowych fi 1000 i 1200 na studnie tworzywowe”.

Odpowiedź 15:

Należy zastosować studnie betonowe fi 1000 i 1200 zgodnie z dokumentacją projektową, Zamawiający nie dopuszcza zamiany studni betonowych fi 1000 i 1200 na studnie tworzywowe.

Pytanie nr 16:

„Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert w w/w postępowaniu. Ze względu na rozległy zakres zadania, brak przedmiarów w wersji edytowalnej i konieczność wprowadzania pozycji przedmiarowych ręcznie, konieczność dokonania wizji lokalnej i analizę warunków terenowych, zbliżający się długi weekend utrudniający pozyskiwanie wycen materiałów, wyznaczony termin 11.05.2021r. jest zbyt krótki na rzetelne przygotowanie oferty. W związku z powyższym prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie na dzień 25.05.2021r.”

Odpowiedź 16:

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 14 maja 2021 r do godz. 10:00.

Pytanie nr 17:

„Proszę o informację czy w przypadku wystąpienia większych ilości pompowania niż określone w przedmiarach, pompowanie wody będzie rozliczane powykonawczo dziennikiem pompowania?”

Odpowiedź 17:

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 13, ppkt 6 i 7 SWZ (str. 25), „Przedmiary robót, dołączone do SWZ są wyłącznie dokumentami pomocniczymi, zarówno pod względem ilościowym jak i rodzajowym. Cena oferty musi zawierać wszystkie koszty niezbędne do zrealizowania zamówienia wynikające wprost z SWZ jak również w niej nie ujęte, a bez których nie można wykonać zamówienia. Wykonawca jest zobowiązany w cenie oferty uwzględnić także załatwienie wszelkich formalności dotyczących realizacji zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia”.

Pytanie nr 18:

„Proszę o informację czyj system monitoringu obsługiwany jest na terenie gminy Dynów”.

Odpowiedź 18:

Istniejące przepompownie ścieków znajdujące się na terenie Gminy Miejskiej Dynów obsługiwane są przez system: Ekonet – EKO-SYSTEM POLSKA z Tajęciny.



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

Pytanie nr 19:

„Po dokładnym sprawdzeniu zakresu przedmiotu zamówienia określonego w załączniku „Zakres zamówienia – załącznik graficzny” oraz porównaniu go z przedmiarami robót stwierdzamy rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami w zakresie ilości studzienek do wykonania.

Przykładowo zgodnie z „Zakresem zamówienia – załącznik graficzny” oraz profilami podłużnymi należy na kolektorze A wykonać:

- 10 szt. studzienek betonowych Fi1200mm (A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8, A9, A9.1)
- 21 szt. studzienek betonowych FI1000mm
- 59 szt. studzienek tworzywowych Fi400mm

Natomiast przedmiar robót uwzględnia:

- 0 szt. studzienek betonowych Fi1200mm
- 20 szt. studzienek betonowych FI1000mm
- 12 szt. studzienek tworzywowych Fi400mm

Podobne rozbieżności występują również na pozostałych kolektorach.

Dlatego też prosimy o wyjaśnienie wszelkich rozbieżności i korektę wszystkich przedmiarów robót na pozostałych kolektorach w tym zakresie”.

Odpowiedź 19:

Przy występowaniu rozbieżności pomiędzy: projektem (budowlanym i wykonawczym) oraz załącznikiem graficznym określającym zakres rzeczowy do wykonania w ramach niniejszego postępowania a przedmiarem robót, ofertę należy sporządzić na podstawie projektu (budowlanego i wykonawczego) oraz załącznika graficznego określającego zakres rzeczowy do wykonania.

Pytanie nr 20:

„Proszę o określenie szczegółowych parametrów technicznych wymaganych włączów wodoszczelnych, ponieważ ani dokumentacja projektowa, ani STWiORB nie precyzują jakichkolwiek parametrów oraz uzupełnienie przedmiarów robót na wszystkich kolektorach o pozycje uwzględniające dostawę i montaż włączów wodoszczelnych”.

Odpowiedź 20:

Szczegółowe parametry techniczne włączów wodoszczelnych zostały opisane na profilach podłużnych projektu budowlanego i wykonawczego.

Pytanie nr 21:

„Czy przewiert pod dnem rzeki San oraz przepompownia P1 są w zakresie przedmiotowego zamówienia?”.



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

Odpowiedź 21:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania przewiertu pod dnem rzeki San oraz przepompowni P1 – zakres ten został wykonany wcześniej.

Pytanie nr 22:

„Prosimy o potwierdzenie, czy całą sieć główną dn 200 oraz przykanaliki dn 160 przedmiotowego zamówienia należy budować z rur PVC-U SN 12 SDR 34, SLW60, zaś przyłącza kanalizacyjne do budynków z rur kl. N sdr 41”.

Odpowiedź 22:

Na całym zadaniu należy zastosować rury PVC SN12, SDR34, SLW60.

Pytanie nr 23:

„Prosimy o potwierdzenie, czy kształtki sieci głównej dn 200, dn 160 mają być SN12 SDR 34, SLW60.”.

Odpowiedź 23:

Należy zastosować system kształtek PVC SN12, SDR34, SLW60.

2. Modyfikacja treści SWZ

W związku z prośbą Wykonawcy, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIW w rozdziale VI. pkt 11 ppk d – Zdolność techniczna lub zawodowa:

Treść ppk d SWZ przed modyfikacją:

- Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie, wykonał należycie minimum **3 roboty budowlane** odpowiadające swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. budowa lub przebudowa lub rozbudowa zewnętrznej sieci kanalizacyjnej, o wartości poszczególnych prac minimum **2 000 000,00 zł brutto**.

Treść ppk d SWZ po modyfikacji:

- Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -w tym okresie, wykonał należycie minimum **2 roboty budowlane** odpowiadające swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot zamówienia, tj. budowa lub przebudowa lub rozbudowa zewnętrznej sieci kanalizacyjnej, o wartości poszczególnych prac minimum **2 000 000,00 zł brutto**.



SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Budowa kanalizacji sanitarnej w Dynowie przy ul. Bartkówka wraz z budową przejścia pod dnem rzeki San kanałem sanitarnym i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków o instalację fotowoltaiczną

3. Zmiana terminu.

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu wyznaczając go na dzień **14 maja 2021 roku do godz. 10: 00 .**

Otwarcie ofert odbędzie się **14 maja 2021 roku o godz. 10:30.**

W związku z powyższą modyfikacją SIW

Pkt 2 i 3 w rozdziale V SWZ otrzymują brzmienie:

- 2. Termin związania ofertą : 12 czerwca 2021 r.**
- 3. Termin składania ofert: 14 maja 2021 r godz. 10:00**

Pkt 1 w rozdziale VIII SWZ otrzymuje brzmienie:

- 1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 maja 2021 roku o godz. 10:30**

Zobowiązuje się Wykonawców do uwzględnienia wyjaśnień i modyfikacji w treści składanych ofert.

Odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz modyfikacja SWZ stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu.

Z poważaniem:

BURMISTRZ MIASTA

Zygmunt Franczak
Zygmunt Franczak

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)

